
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978313 – 055/4978256 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

Con delega 
 

 
 
 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento, tramite RdO sul Me.Pa., dei lavori  

di rifacimento della pavimentazione ed impermeabilizzazione di n.2 terrazze 

dell’immobile sede della Direzione Provinciale di Grosseto in Piazza Ferretti 

n.1- CIG: ZB322D63BE 

 

Provvedimento di Esclusione dalla procedura di gara 
 

Con riferimento alla procedura in oggetto, avviata tramite RDO n. 1929843 

pubblicata 18 aprile 2018, 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

considerato che: 

- al fine di salvaguardare i  principi generali in tema di par condicio, 

trasparenza, segretezza e serietà delle offerte presentate, l’art. 80 

comma 5 lett. m) del D.Lgs. 50/2016 vieta la partecipazione  di ditte 

cui le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale; 

in esito: 

- all’esame della documentazione amministrativa richiesta e trasmessa 

dai  n. 72 Operatori economici  offerenti, in particolare dall’esame 

della documentazione trasmessa dalla Ditta Individuale Natale 

Gennaro - P.I. 03813960618/C.F. NTLGNR78D20F839N - e dalla 

Società G.N. Costruzioni Srl P.I./C.F. 04232880619 è emerso, dalle 

autodichiarazioni rese ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, che i 

due operatori economici sono rappresentati, entrambi, dallo stesso 

legale rappresentante, nella persona di Natale Gennaro, in evidente 

violazione dell’art. 80 del Codice appalti; 

 

- in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, oltre che dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure; 

 

DETERMINA 

 

L’esclusione dal prosieguo della gara, per evidente violazione dell’art. 80 comma 

5 lett. m) del D.Lgs n. 50/16 s.m.i., della ditta individuale Natale Gennaro - P.I. 

03813960618/C.F. NTLGNR78D20F839N – e della Società G.N. Costruzioni 

Srl P.I./C.F. 04232880619. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0001753.28-06-2018-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978313 – 055/4978256 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di 

gara e contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

 

Firenze, 28 giugno 2018 

IL CAPO UFFICIO 

 Santi Marino 
                firmato digitalmente 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


